
„TILTELIS PRIE RAŠYTOJŲ KALNELIO ESANČIAME TVENKINYJE“ 

 

Projekto idėjos tikslas – sutvarkant viešąsias erdves Vyžuonų miestelyje, organizuoti kultūrinius 

renginius prie Rašytojų kalnelio. Vyžuonų miestelis gamtiniu požiūriu ypatingas - pačiame miestelyje 

tyvuliuoja du ežerai, juosia dar trys, per patį miestelį teka dvi upės, o kur dar tvenkiniai, kuriais ne tik 

garsėjo Vyžuonų dvaras. Nenuostabu, kad žmonių gyvenimas ir sukasi aplink vandenį. 2010 m. 

skulptoriaus H. Orakausko iniciatyva įkurtas Rašytojų kalnelis, su skulptūrų ansambliu dedikuotų 

vyžuoniškiams  poetui A. Masioniui ir rašytojui Br. Radzevičiui, kuriame vyksta dainuojamosios 

poezijos vakarai, vykstantys prieš kraštiečių šventę Vyžuonų miestelyje. Laiką leidžia miestelio 

gyventojai, svečiai. Puiki vieta, kurioje galima praleisti laiką su šeima, ar tiesiog, pabūti gamtos 

prieglobstyje. Numatyta, kad šalia Rašytojų kalnelio esančiame tvenkinyje puikiai pasitarnautų 

pontoninis lieptas su padidinta aikštele - scena, skirta kameriniams renginiams. Būtinas teritorijos 

sutvarkymas. Žiūrovai galėtų klausytis koncertų sėdėdami aplink tvenkinį, o atlikėjai koncertuotų nuo 

liepto. Tokiu netradiciniu būdu rengiamais koncertais Vyžuonos pritrauktų daug lankytojų, ko pasėkoje 

suklestėtų turizmas ir kultūrinis gyvenimas. Šiuo projektu, būtų pasiekta nauda visiems miestelio 

gyventojams ir svečiams,  tokia erdvė būtų unikali, ir vienintelė Utenos rajone. Dainuojamosios poezijos 

renginiai taptų tradiciniais, turėtų tendenciją augti ir plėstis, tokiu būdu būtų garsinamas ne tik Vyžuonų 

ir kaimyniniai miesteliai, bet ir Utenos rajonas. 

 

 

 


